
 

 1

Název organizace:  SALESIÁNSKÉ STŘEDISKO MLÁDEŽE, o.p.s 

Právní subjektivita:  Obecně prospěšná společnost 

IČO:  27084876 

Adresa organizace:  Kobyliské nám. 640/11, Praha 8, 182 00 

Telefon:  283029354 

Fax:  ------ 

E-mail:  animatori@centrum.cz 

Webová adresa:  www.sdb.cz/sasmkob 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase, 
pomoc osobám sociálně slabým a příslušníkům národnostních 
menšin 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá i krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

ČR a zahraničí 

Datum ud ělení 
akreditace:  

2. března 2005 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j. : OP - 1152 - 8 /2004 

Popis projektu nebo  
programu:  

Projekt “Cagliero - salesiánský volontariát” je zaměřen na 
začlenění dobrovolníků do salesiánské koncepce preventivní 
práce s dětmi a mládeží včetně dětí a mladých lidí ze sociálně 
vyčleněných skupin (rómské atd.). Dobrovolníci se angažují jek 
v rámci krátkodobé, tak i dlouhodobé dobrovolnické služby. Na 
území ČR se jedná o činnost organizovanou sítí salesiánských 
středisek v různých regionech (Praha, Brno, České Budějovice, 
Plzeň, Ostrava, Teplice, Rumburk, Fryšták). V zahraničí 
organizace vysílá dobrovolníky do středisek spolupracujících 
nebo fungujících při tamních salesiánských provinciích 
(Bulharsko, Mexiko, počítá se s dalším rozšířením do zemí EU 
atd.).  

Dobrovolníci jsou vybíráni zejména ze studentů středních a 
vysokých škol nebo z řad čerstvých absolventů těchto škol, kteří 
neuspěli při hledání prvního zaměstnání. Jejich konkrétní činnost 
spočívá v pomoci při pořádání volnočasových aktivit pro 
neorganizované děti a mládež jak v nízkoprahových klubech, tak 
formou zájmových kroužků. Dále poskytují pomoc při organizaci 
víkendových pobytů, prázdninových táborů, zajišťují i přípravné a 
část administrativních prací spojených s organizováním těchto 
nárazových aktivit. 

 
 
 
 
 



 

 2

Název organizace:  SALESIÁNSKÉ STŘEDISKO MLÁDEŽE, o.p.s 

Právní subjektivita:  Obecně prospěšná společnost 

IČO:  27084876 

Adresa organizace:  Kobyliské nám. 640/11, Praha 8, 182 00 

Telefon:  283029354 

Fax:  ------ 

E-mail:  animatori@centrum.cz 

Webová adresa:  www.sdb.cz/sasmkob 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase, 
pomoc osobám sociálně slabým a příslušníkům národnostních 
menšin 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá  

Místo výk onu 
dobrovolnické 
služby:  

ČR a zahraničí 

Datum ud ělení 
akreditace:  

2. března 2005 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j. : OP - 1152 - 9/2004 

Popis projektu nebo 
programu:  

Projekt “Salesiánští animátoři” je určen pro dobrovolníky, kteří 
mají zájem dlouhodobě se věnovat systematické práci s dětmi a 
mládeží (nevyjímaje děti a mládež ze skupin ohrožených 
sociálním vyloučením). Počítá se v něm s cyklem tříletého 
školení, kdy se klade důraz na vlastní aktivitu dobrovolníků i při 
vytváření a koncipování programů a projektů pro děti a mládež, 
supervizi a vybavení dobrovolníků systematicky prohlubovanými 
a rozšiřovanými teoretickými poznatky. Dobrovolníci - animátoři 
jsou vybíráni z řad studentů. Jejich působišti jsou salesiánská 
zařízení na celém území republiky. Věnují se organizaci 
zájmových, sportovních a herních aktivit pro děti a mládež, 
zejména ty skupiny, které je jinak obtížné zaujmout pro kvalitní 
činnost ve volném čase.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 3

Název organizace:  ADRA 

Právní subjektivita:  Občanské sdružení 

IČO:  61388122 

Adresa organizace:  Klikatá 1238/90c, 158 00, Praha 5 - Jinonice 

Telefon:  61388122 

Fax:  257090642 

E-mail:  adra@adra.cz 

Webová adresa:  www.adra.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

ČR  

Datum ud ělení 
akreditace:  

26. února 2005 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j.: OP - 945 - 11/2004 

Popis projektu nebo 
programu:  

ADRA v rámci aktivit své organizační jednotky Dobrovolnické 
centrum ve Frýdku - Místku vybírá a připravuje dobrovolníky pro 
činnost v Dětském domově pro děti do tří let v Ostravě.  

Dobrovolníci v DD nenahrazují personál, ale věnují se 
doplňkovým činnostem s batolaty a dětmi v útlém věku, které 
jsou pro zdárný smyslový a sociální vývoj těchto malých klientů 
velmi potřebné. Jde o herní aktivity, rozvoj komunikačních 
dovedností dětí povídáním si, doprovod personálu s dětmi na 
procházkách, což umožňuje účastnit se procházky většímu počtu 
dětí. Dobrovolníci docházejí do domova jeden den v týdnu a 
zejména o víkendech.  

Cílem je co nejpříznivěji umožňováním individuálního kontaktu 
s dospělou osobou působit proti rozvinutí se příznaků citové 
deprivace a hospitalismu u dětí, které mají i v budoucnu snížené 
šance na přijetí do pěstounské nebo jiné formy náhradní rodinné 
péče. Dobrovolníky jsou převážně studenti vyšších odborných 
škol v místě. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 4

Název organizace:  CHARITA Veselí nad Moravou 

Právní subjektivita:  Církevní právnická osoba 

IČO:  44163967 

Adresa organizace:  Masarykova 136, 698 01 Veselí nad Moravou 

Telefon:  518326227 

Fax:  518324600 

E-mail:  veselinm@charita.cz 

Webová adresa:  ------- 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc osobám sociálně slabým a zdravotně postiženým 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Na území Veselí nad Moravou  

Datum ud ělení 
akreditace:  

31. března 2005 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j.: OP - 913 - 18/2004 

Popis projektu nebo 
programu:  

Charita Veselí nad Moravou v projektu “Občanská poradna” 
využívá dobrovolnické služby k poskytování tzv. prvoliniového 
poradenství v oblasti sociálně - právní, rodinných vztahů a 
rodinného práva apod. Slouží tedy k základní orientaci 
v právních předpisech a v příslušné problematice. Klienty 
poradenství jsou zejména sociálně slabší občané, senioři, 
občané se zdravotním postižením apod. V případě potřeby se 
klientům poskytuje i doprovod na úřady a odborná poradenská 
místa, která problém řeší dál. Jestliže to situace vyžaduje, 
dostane se klientům poradny i pomoci při vyplňování dotazníků, 
koncipování dopisu apod.  

Výše uvedená poradna je členem odborného kolegia poraden 
Arcidiecézní charita Olomouc. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 5

Název organizace:  Evropské poradenské a informační centrum Olomouc (EPICO) 

Právní subjektivita:  Občanské sdružení 

IČO:  70892512 

Adresa organizace:  Ostružnická 7, 772 00 Olomouc 

Telefon:  585234174 

Fax:  ------------ 

E-mail:  epico@epico.cz 

Webová adresa:  www.epico.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým, 
seniorům, příslušníkům národnostních menšin a pomoci při péči 
o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Olomoucký kraj 

Datum ud ělení 
akreditace:  

1.března 2005 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j.: OP - 83 -34/2004 

Popis projektu nebo 
programu:  

Organizace Epico má záměr získávat dobrovolníky ve spolupráci 
s Úřadem práce v Olomouci z řad nezaměstnaných, mladých 
nezaměstnaných absolventů apod. a vysílat je zejména 
v oblastech sociálních služeb potřebným skupinám osob. Jedná 
se o projekt “Šance pro nezaměstnané”. Dobrovolníci mohou 
postupně nalézt uplatnění pro svůj potenciál v přijímajících 
organizacích typu: sdružení na pomoc různým skupinám 
zdravotně postižených (o.s. Lipka, Hnutí Duha - místní skupina 
Olomouc, Tyflocentrum Olomouc), v institucích pečujících o 
seniory (Penzion pro důchodce a pečovatelská služba), 
v organizacích a zařízeních zaměřených na práci s dětmi ( 
Dětský klíč, o.p.s., Šumperk, MŠ Veselá školka, Šumperk).  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 6

Název organizace:  Asistence, o.s. při Jedličkově ústavu a školách v Praze 

Právní subjektivita:  Občanské sdružení 

IČO:  63830540 

Adresa organizace:  V Pevnosti 4, 128 41 Praha 2 

Telefon:  241404130 

Fax:  --------- 

E-mail:  stredisko@asistence.org 

Webová adresa:  www.asistence.org 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc osobám zdravotně postiženým  

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá i krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

ČR 

Datum ud ělení 
akreditace:  

25. března 2005 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j. : OP - 906 - 13/2004 

Popis projektu nebo 
programu:  

Cílem projektu “Středisko asistence” je zabezpečit s pomocí 
dobrovolníků asistenční služby pro studenty a absolventy škol při 
Jedličkově ústavu. Tito mladí lidé s různými stupni zdravotního a 
smyslového postižení potřebují pomoc při volnočasových 
aktivitách (dvakrát ročně se dobrovolníci účastní týdenních 
pobytů v přírodě, průběžně pracují s klienty v Klubu absolventů 
Jedličkova ústavu) a při nácviku samostatnosti v období, kdy se 
připravují na ukončení studia a pobytu v chráněném prostředí 
ústavu. Dobrovolníci jim též významně pomáhají při hledání 
vhodného zaměstnání, doprovodu do zaměstnání, při vstupní 
praxi v zaměstnání. 

Pro klienty s těžkými formami postižení zajišťují dobrovolníci 
osobní asistenci při zajišťování náročnějších činností 
v domácnosti přímo v jejich domácím prostředí. Dobrovolníci se 
stávají členy celého týmu, který podporuje zdravotně postižené 
absolventy při vstupu do zaměstnání. Spolupracují úzce 
s pracovní konzultantkou - zaměstnankyní sdružení při jednáních 
s budoucími zaměstnavateli klientů s postižením, při zajišťování 
podmínek pro bezbariérové uspořádání pracoviště klienta apod. 

V současné době má sdružení 5 aktivních dobrovolníků a 
plánuje průběžné zvyšování tohoto počtu. Dobrovolníci jsou 
vybíráni převážně z řad studentů vyšších odborných škol a 
vysokých škol. 

 
 
 



 

 7

Název organizace:  Centrum pro integraci cizinců 

Právní subjektivita:  Občanské sdružení 

IČO:  26631997 

Adresa organizace:  Kubelíkova 55, 130 00 Praha 3 

Telefon:  222713332 

Fax:  222713332 

E-mail:  cic.praha@seznam.cz 

Webová adresa:  www.cicpraha.org 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc imigrantům 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

ČR  

Datum ud ělení 
akreditace:  

25. března 2005 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j. : OP -66 - 8/2005 

Popis projektu nebo 
programu:  

Dobrovolníci vysílaní Centrem pro integraci cizinců se podílejí na 
pomoci imigrantům, kteří získali trvalý nebo dlouhodobý pobyt na 
území ČR, aby se mohli lépe integrovat do života v českých 
podmínkách. Z tohoto důvodu budou dobrovolníci získáváni 
z různých míst na celém území ČR podle místa bydliště klientů 
organizace.  

Cílem projektu je prostřednictvím pomoci místních 
obyvatel/dobrovolníků získat pro cizince zázemí v místní 
komunitě, prolomit počáteční nedůvěru a postupně zmírnit 
kulturní odlišnosti, aby cizinec a jeho rodina nezůstali v izolaci. 

Mezi úkoly dobrovolníků patří: seznámit klienty s místními 
zvyklostmi, pomáhat jim při styku s úřady, při hledání 
zaměstnání, při začleňování se do místního veřejného života 
včetně zájmových a volnočasových aktivit. Při své činnosti 
dobrovolníci spolupracují se sociálními pracovnicemi – 
zaměstnankyněmi Centra. Pravidelně se účastní každý měsíc 
schůzek s těmito pracovnicemi a čtvrtletně nebo podle potřeby i 
individuálně je jim poskytována supervize.  

 
 
 
 
 
 
 



 

 8

Název organizace:  Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR 

Právní subjektivita:  Občanské sdružení 

IČO:  65399447 

Adresa organizace:  Krakovská 21, 110 00 Praha 1 

Telefon:  221462146 

Fax:  221462145 

E-mail:  sons@sons.cz 

Webová adresa:  www.sons.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc osobám zdravotně postiženým  

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá i krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

ČR  

Datum ud ělení 
akreditace:  

25. března 2005 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j.: OP -182 - 5/2005 

Popis projektu nebo 
programu:  

V projektu “Asistentské služby pro zdravotně postižené občany” 
vysílá Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR 
(SONS) dobrovolníky do řady přijímajících organizací na celém 
území ČR. Jedná se o Tyflocentra a o regionální pobočky SONS. 
V Praze je to též Pobytové rehabilitační a rekvalifikační středisko 
Dědina, Praha 6. Cílem je rozšířit nabídku služeb pro zrakově 
postižené. Dobrovolníci se uplatní při osobní asistenci klientům 
nebo při jednorázových doprovodech na úřady, k odbornému 
lékaři, za kulturou apod. Dobrovolníci absolvují důkladné školení 
zaměřené na problematiku průvodcovství nevidomých včetně 
výcviku orientace v prostoru apod.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 9

Název organizace:  YMCA – Živá rodina 

Právní subjektivita:  Občanské sdružení 

IČO:  26529041 

Adresa organizace:  Na Poříčí 12, 110 00 Praha 1 

Telefon:  224872421 

Fax:  224872421 

E-mail:  zr@ymca.cz 

Webová adresa:  www.zr.ymca.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

ČR  

Datum ud ělení 
akreditace:  

25. března 2005 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j.: OP - 217 - 6/2005 

Popis projektu nebo 
programu:  

Občanské sdružení YMCA - Živá rodina patří do sítě sdružení 
zaměřených na práci s dětmi, mládeží a rodinami YMCA v ČR a 
využívá dobrovolníky v této oblasti. Těžiště činnosti spočívá v 
programech Manželská setkání a Letní tábory rodin. Nosnou 
částí Setkání a Táborů jsou preventivně vzdělávací aktivity, které 
usilují o upevnění vztahů mezi manželi a v rodině. Dobrovolníci 
hrají důležitou roli v těch částech dne, kdy rodiče mají vlastní 
program. Podílejí se na zabezpečení programu pro děti: 
sportovních a společenských her, dramatických a zábavních 
vystoupení, výtvarných aktivit (pod vedením odborníka) apod. 
Podle potřeb jednotlivých rodin (část rodin má i děti v pěstounské 
péči, mezi dětmi v této skupině se vyskytují specifické zdravotní 
problémy a vývojové vady) mohou vybraní dobrovolníci 
zajišťovat i individuální nebo jinak upravený program pro děti, 
které se hůře uplatňují v kolektivu zdravých vrstevníků nebo 
poskytovat dětem s postižením asistenci při zapojení se do 
společnéch aktivit. 

Dobrovolníci jsou získáváni především z řad studentů středních 
škol, vyšších odborných škol a vysokých škol. Značná část z nich 
přichází ze škol s pedagogickým, sociálně -právním nebo 
zdravotnickým zaměřením.  

 
 
 
 
 



 

 10

 
Název organizace:  CHARITA Veselí nad Moravou 

Právní subjektivita:  Církevní právnická osoba 

IČO:  44163967 

Adresa organizace:  Masarykova 136, 698 01 Veselí nad Moravou 

Telefon:  518326227 

Fax:  518324600 

E-mail:  veselinm@charita.cz 

Webová adresa:  ------- 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc osobám sociálně slabým a zdravotně postiženým a 
seniorům 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Na území Veselí nad Moravou  

Datum ud ělení 
akreditace:  

17. května 2005 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j.: OP - 913 - 27/2004 

Popis projektu nebo 
programu:  

Charita Veselí nad Moravou v projektu “Charitní ošetřovatelská a 
pečovatelská služba” připravuje a vysílá dobrovolníky pro pomoc 
seniorům, zdravotně postiženým a sociálně slabým občanům 
přímo v jejich domácnostech. Dobrovolníci neposkytují 
specialisované zdravotní služby v rozsahu, který je obvyklý např. 
u zdravotních sester školených v oboru geriatrie a příbuzných. 
Jejich úkolem je pomoci klientům charity překonat pocity izolace 
a omezení, která s sebou přináší snížená pohyblivost a jiné 
problémy vyplývající z jejich zdravotních potíží.  

Navštěvují klienty, informují je o událostech v městě, doprovází 
je na návštěvy, procházky, nákupy,předčítají jim a hovoří s nimi o 
společenských událostech podle zájmu klientů. 

Charita vyhledává dobrovolníky mezi studenty zdravotnických 
škol v místě, nebo mezi mladými nezaměstnanými absolventy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 11

Název organizace:  NÁRODNÍ RADA ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH ČR 

Právní subjektivita:  Občanské sdružení 

IČO:  70856478 

Adresa organizace:  Partyzánská 7, 170 00 Praha 7 

Telefon:  266753424 

Fax:  266753424 

E-mail:  nrzp@nrzp.cz 

Webová adresa:  www.nrzp.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc osobám zdravotně postiženým 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá i krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Území České republiky 

Datum ud ělení 
akreditace:  

18. května 2005 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j.: OP - 172 - 36/2005 

Popis projektu nebo 
programu:  

Národní rada zdravotně postižených ČR (dále jen “NRZP”) 
využívá dobrovolníky v projektu “Dobrovolnictví mezi zdravotně 
postiženými”. Jde o organizaci zastřešující řadu sdružení 
specialisovaných podle různých druhů zdravotních i smyslových 
postižení ve všech regionech ČR. Aktuálně hodlá NRZP vysílat 
více než 100 dobrovolníků do všech zastřešených organizací, 
které projevily o tyto dobrovolníky zájem (jedná se např. o 
Centrum pro zdravotně postižené Středočeského kraje, Spolek 
Trend Vozíčkářů Olomouc, Česká unie neslyšících se sídlem 
v Praze a s pobočkami v Brně, Kroměříži, Liberci, Ostravě, Plzni 
a ve Zlíně, Centrum pro zdravotně postižené Jihočeského kraje 
se sídlem v Českých Budějovicích nebo o Centrum pro 
zdravotně postižené Královéhradeckého kraje). 

Dobrovolníci budou přispívat k integraci osob s různými druhy 
postižení. Tomu bude odpovídat i zaměření jejich přípravy a 
konkrétních činností. Např. pro občany se sluchovým postižením 
budou zajišťovat následující služby: doprovod neslyšícím 
seniorům, doprovod neslyšícím matkám s malými dětmi, 
doprovod nezaměstnaným neslyšícím zejména na úřady, 
k lékaři, na vzdělávací a kulturní akce. Dobrovolníci budou 
proškoleni v používání znakového jazyka. 

 
 
 
 
 



 

 12

Název organizace:  ARCIDIECÉZNÍ CHARITA PRAHA 

Právní subjektivita:  Církevní právnická osoba 

IČO:  43873499 

Adresa organizace:  Londýnská 44, 120 00 Praha 2 

Telefon:  224246593 

Fax:  ------ 

E-mail:  praha@charita-adopce.cz 

Webová adresa:  www.charita-adopce.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým, 
příslušníkům národnostních menšin, pomoc při péči o děti, 
mládež a rodiny v jejich volném čase, pomoc při přírodních, 
ekologických nebo humanitárních katastrofách, při 
uskutečňování rozvojových programů v rámci operací, projektů a 
programů mezinárodních organizací a institucí, včetně 
mezinárodních nevládních organizací v zahraničí. 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá i krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

V zahraničí 

Datum ud ělení 
akreditace:  

17. května 2005 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j.: OP - 1176 - 7/2004 

Popis projektu nebo 
programu:  

Arcidiecézní charita Praha v projektu “Adopce na dálku” 
připravuje a vysílá dobrovolníky v současné době převážně do 
Indie. Zde spolupracuje se dvěma středisky Dharmagiri, 
Mangalore - Queen of Apostles Convent a Shimoga, 
Multipurpose Social Service Society. Podstatou projektu je 
podpora dětí ze zemí třetího světa při studiu zájemci 
z prosperujících evropských zemí včetně ČR. Projekt funguje již 
více než 10 let.  

Dobrovolníci vysílaní do ciziny se podílejí na výběru vhodných a 
nejvíce potřebných dětí a pracují s jejich rodinami v oblasti 
zdravotnické, školské a sociální. Pro výběr dobrovolníků je 
důležitá jazyková vybavenost (znalost minimálně angličtiny), 
motivace, popř. ochota pracovat i mimo obor jejich studia podle 
potřeb středisek v Indii a později v průběhu tříletého trvá 
akreditace i v jiných zemích. Charita plánuje vysílání 
dobrovolníků postupně do dalších zemí, kde již má zkušenosti 
s “adoptováním dětí na dálku”. V úvahu připadají Uganda, Litva, 
Bělorusko, Kazachstán, Thajsko a další . 

Pro první rok působení v akreditovaném režimu počítá charita 
s 10 zahraničními dobrovolníky, většinou studenty. 

Název organizace:  P - CENTRUM 

Právní subjektivita:  Občanské sdružení 



 

 13

IČO:  60803291 

Adresa organizace:  Lafayettova 9, 772 00 Olomouc 

Telefon:  585221983 

Fax:  585221983 

E-mail:  p-centrum@p-centrum.cz 

Webová adresa:  www.p-centrum.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc při pořádání kulturních, sbírkových a charitativních akcí 
pro osoby drogově závislé  

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá i krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Území České republiky 

Datum ud ělení 
akreditace:  

17. května 2005 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j.: OP - 304 - 7/2004 

Popis projektu nebo 
programu:  

V rámci projektu “Fundraising” pomáhají dobrovolníci organizaci 
P – centrum, která se zabývá především činností ve prospěch 
osob ohrožených závislostí na drogách a protidrogovou prevencí 
získávat prostředky na financování těchto aktivit. Dlouhodobou 
dobrovolnickou službu vykonává v současné době 5 
dobrovolníků. K jejich činnostem patří pomoc při sbírkách 
(rozmístění stacionárních pokladniček při veřejných sbírkách do 
kaváren a dalších vhodných prostor, pochůzky s mobilními 
pokladničkami na veřejností často navštěvovaných místech), 
vylepování plakátů upozorňujících na různé benefiční akce 
sdružení (koncerty, benefiční sportovní utkání), pořadatelská 
služba a asistence při těchto aktivitách, roznos informačních 
letáků upozorňujících na činnost P-centra do ordinací lékařů. 
Rovněž pomáhají s distribucí pozvánek na jednotlivé akce, 
dohledávají a archivují novinové články o aktivitách P-centra a o 
drogových závislostech apod. Krátkodobí dobrovolníci se účastní 
nárazových akcí.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 14

Název organizace:  P - CENTRUM 

Právní subjektivita:  Občanské sdružení 

IČO:  60803291 

Adresa organizace:  Lafayettova 9, 772 00 Olomouc 

Telefon:  585221983 

Fax:  585221983 

E-mail:  p-centrum@p-centrum.cz 

Webová adresa:  www.p-centrum.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc osobám drogově závislým, nezaměstnaným, sociálně 
slabým a po výkonu trestu odnětí svobody  

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá i krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Území Olomouce 

Datum ud ělení 
akreditace:  

17. května 2005 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j.: OP - 304 - 8/2004 

Popis projektu nebo 
programu:  

V rámci projektu “Primární prevence” pomáhají dobrovolníci při 
primární protidrogové prevenci na školách. Jedná se především 
o základní a střední školy, kde dobrovolníci doprovázejí při 
přednáškách konaných formou prožitkových interaktivních lekcí 
dvojici lektorů P-centra. Dobrovolníci se rovněž zapojují při 
přípravě materiálu pro prožitkové lekce, v průběhu samotných 
lekcí lektorům asistují (seznamují žáky s instrukcemi 
k interaktivním hrám, vysvětlují individuálně pravidla těchto her a 
zaměstnání, organizují žáky do herních skupin apod.), podílejí se 
na vyhodnocování preventivních aktivit.  

V současné době P-centrum počítá se 4 dobrovolníky. Jsou to 
převážně studenti humanitních oborů.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 15

Název organizace:  P - CENTRUM 

Právní subjektivita:  Občanské sdružení 

IČO:  60803291 

Adresa organizace:  Lafayettova 9, 772 00 Olomouc 

Telefon:  585221983 

Fax:  585221983 

E-mail:  p-centrum@p-centrum.cz 

Webová adresa:  www.p-centrum.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc osobám drogově závislým, nezaměstnaným, sociálně 
slabým a po výkonu trestu odnětí svobody  

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá i krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Území České republiky 

Datum ud ělení 
akreditace:  

17. května 2005 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j.: OP - 304 - 9/2004 

Popis projektu nebo 
programu:  

Projekt “Galerie U mloka” slouží k přiblížení problematiky 
prevence, léčby a integrace osob ohrožených drogovou 
závislostí širší veřejnosti neformální cestou přístupnou i pro 
osoby, které by se jinak cítily vstupem do prostor sloužících 
k výše uvedeným účelům stigmatizovány. Galerie je místem 
setkávání a prezentace výtvarných, hudebních a literárních 
aktivit mladých lidí. Její součástí je i čajovna, která slouží jako 
příjemné zázemí pro besedy, promítání filmů, happeningy. 
V těchto prostorách působí 2 krátkodobí dobrovolníci, kteří 
pomáhají příležitostně při organizaci vzdělávacích aktivit pro 
mládež středních a základních škol, při organizování výstav, 
filmových a literárních večerů a při zajišťování propagace těchto 
akcí. 

Dále je v projektu angažováno 6 dlouhodobých dobrovolníků, 
kteří mají podobnou náplň činnosti ale navíc se průběžně starají 
o zajištění chodu galerie a o obsluhu v čajovně. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 16

Název organizace:  P - CENTRUM 

Právní subjektivita:  Občanské sdružení 

IČO:  60803291 

Adresa organizace:  Lafayettova 9, 772 00 Olomouc 

Telefon:  585221983 

Fax:  585221983 

E-mail:  p-centrum@p-centrum.cz 

Webová adresa:  www.p-centrum.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá i krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Území České republiky 

Datum ud ělení 
akreditace:  

17. května 2005 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j.: OP - 304 - 10/2004 

Popis projektu nebo 
programu:  

Projekt “Dětské centrum” je určen pro děti do 15 let, které mají 
narušené chování, potíže v oblasti mezilidských vztahů, sklony 
k agresivnímu řešení konfliktů apod. P-centrum spolupracuje při 
vyhledávání dětí, pro které by práce v centru mohla být 
přínosem, s pedagogicko psychologickou poradnou, 
s psychiatrickými léčebnami, s ambulantními psychiatry a 
s oddělením péče o rodinu a děti Odboru sociální pomoci 
Městského úřadu v  Olomouci.  

Dobrovolníci se účastní přípravy a provádění programů pro děti, 
zejména psychosociálních her, pohybových her, arteterapie 
apod. Děti jsou podle věkových kategorií rozděleny do skupinek 
po 8 - 6. Podle potřeby se pracuje s dítětem i na základě 
individuálního plánu a v návaznosti na toto schéma se mění i 
charakter činnosti dobrovolníků. Dále se dobrovolníci podílejí na 
přípravě a uspořádání výletů a jiných víkendových akcí. 
V uvedených činnostech jsou angažováni 4 dlouhodobí 
dobrovolníci. Kromě toho se 2 dobrovolníci uplatňují krátkodobě 
při organizaci letních táborů.  

Dobrovolníci jsou vybíráni z řad studentů speciální pedagogiky, 
psychologie a příbuzných oborů.  

 
 
 
 
 



 

 17

Název organizace:  P - CENTRUM 

Právní subjektivita:  Občanské sdružení 

IČO:  60803291 

Adresa organizace:  Lafayettova 9, 772 00 Olomouc 

Telefon:  585221983 

Fax:  585221983 

E-mail:  p-centrum@p-centrum.cz 

Webová adresa:  www.p-centrum.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc osobám drogově závislým, nezaměstnaným, sociálně 
slabým a po výkonu trestu odnětí svobody 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá i krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Území České republiky 

Datum ud ělení 
akreditace:  

17. května 2005 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j.: OP - 304 - 11/2004 

Popis projektu nebo 
programu:  

“Doléčovací program” je určen klientům P-centra, kteří mají za 
sebou již dlouhou historii života s drogou, pokoušeli se několikrát 
o léčbu závislosti, mají poškozené zdraví a jejich návrat do 
běžné společnosti komplikuje nedostatek vzdělání a pracovních 
návyků. Většinou začali aplikovat drogy příliš mladí na to, aby si 
stačili základní pracovní návyky vytvořit. Je navíc třeba vzdálit je 
z dosahu jejich původního prostředí, kde opět hrozí, že se 
začnou stýkat s komunitou uživatelů drog. Klientům jsou 
nabízeny různé volnočasové aktivity a mají možnost pracovat 
v chráněné řezbářské dílně. 

Dlouhodobí i krátkodobí dobrovolníci se v tomto projektu účastní 
přípravy a provádění víkendových akcí pro klienty, seznamování 
klientů s prací na PC a s internetem, kurzů angličtiny (základy), 
hledání pracovního uplatnění klientů, doprovázení klientů na 
pracovní a sociální úřady, rovněž zprostředkovávají klientům 
informace.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 18

Název organizace:  CHARITA Veselí nad Moravou 

Právní subjektivita:  Církevní právnická osoba 

IČO:  44163967 

Adresa organizace:  Masarykova 136, 698 01 Veselí nad Moravou 

Telefon:  518326227 

Fax:  518324600 

E-mail:  veselinm@charita.cz 

Webová adresa:  ------- 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc osobám sociálně slabým a zdravotně postiženým  

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Na území Veselí nad Moravou  

Datum  udělení 
akreditace:  

12. července 2005 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j.: OP - 913 - 31/2004 

Popis projektu nebo 
programu:  

Charita Veselí nad Moravou v projektu “Humanitární činnost – 
přímá finanční a materiální” poskytuje z výnosu sbírkových 
činností podporu lidem v hmotné nouzi. Pomoc se nevyplácí 
přímo příjemci, ale cestou úhrady faktur za oblečení, pomůcky, 
služby a jiné potřeby pro příjemce. Podkladem pro poskytnutí 
pomoci konkrétnímu žadateli je doporučení tříčlenné komise 
složené ze dvou zaměstnanců organizace a jednoho 
dobrovolníka. Vyjádření dobrovolníka slouží jako názor osoby, 
která stojí mimo organizaci a proto může poskytnout nezávislý 
pohled na situaci žadatelů. 

Dobrovolník se předem seznámí se zájemci o finanční pomoc, 
s důvody které vedly k jejich zařazení mezi žadatele apod. Poté 
společně s ostatními členy komise navštíví žadatele o pomoc 
přímo v jejich domácnostech a na místě si utvoří názor o 
vhodnosti pomoci. Následuje schůzka členů komise již bez 
přítomnosti žadatelů, kde se členové komise z řad zaměstnanců 
společně s dobrovolníkem radí o oprávněnosti pomoci. 
Zaměstnanci přinášejí zkušenosti z oblasti sociální práce a 
ekonomické, dobrovolník jejich přístup profesní doplňuje obecně 
lidskou zkušeností. S jeho pomocí se organizace snaží o 
maximální možnost objektivity při výběru vhodných žadatelů, 
kteří dostanou finanční podporu na základě rozhodnutí ředitele 
organizace. Dobrovolník je vázán mlčenlivostí o všech 
skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s prací komise. 

 
 
 



 

 19

Název organizace:  Elim – Křesťanská společnost pro evangelizaci a diakonii 

Právní subjektivita:  Občanské sdružení 

IČO:  68177615 

Adresa organizace:  Hradecká 50, 746 01 Opava 

Telefon:  553653239 

Fax:  553616137 

E-mail:  elimopava@elimopava.cz 

Webová adresa:  www.elimopava.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc příslušníkům národnostních menšin a pomoc při péči o 
děti, mládež a rodiny v jejich volném čase  

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá i krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Na území Moravskoslezského kraje  

Datum ud ělení 
akreditace:  

22. září 2005 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j.: OP - 649 - 6/2005 

Popis projektu nebo 
programu:  

Projekt “DO-UČENÍ” vznikl ve spolupráci se Střediskem 
výchovné péče v Opavě. Jeho cílem je s pomocí dobrovolníků 
zlepšit školní výsledky a motivaci k učení u dětí s různými 
vývojovými problémy a poruchami učení. Dobrovolníky v projektu 
jsou převážně středoškolští studenti věkově blízcí cílové skupině 
klientů projektu, popřípadě i další věkové kategorie zájemců o 
doučování dětí. Děti budou docházet do Střediska výchovné 
péče, kde se setkají s dobrovolníky vyslanými Dobrovolnickém 
centrem Elim. Jejich společná práce bude probíhat ve Středisku 
výchovné péče, kde děti a dobrovolníci budou spolu pracovat 
jedenkrát týdne i častěji podle potřeb dětí a možností 
dobrovolníků. V současné době je do projektu zapojeno 20 
dobrovolníků a postupně bude Elim hledat další partnery pro 
přijímání dobrovolníků s výhledem na dosažení počtu 60 
dobrovolníků v průběhu tří let trvání akreditace.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 20

Název organizace:  Máme otevřeno? 

Právní subjektivita:  Občanské sdružení 

IČO:  68379072 

Adresa organizace:  Chodská 1131/21, 120 00 Praha 2 

Telefon:  222212399 

Fax:  222511216 

E-mail:  centrum@mameotevreno.cz 

Webová adresa:  www.mameotevreno.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc osobám zdravotně postiženým, pomoci při péči o děti, 
mládež a rodiny v jejich volném čase, pomoci při pořádání 
kulturních nebo sbírkových charitativních akcí pro osoby se 
zdravotním postižením  

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá i krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Na území České republiky 

Datum ud ělení 
akreditace:  

20. září 2005 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j.: OP - 690 - 4/2005 

Popis projektu nebo 
programu:  

Občanské sdružení “Máme otevřeno?” podporuje lidi se 
speciálními potřebami v integraci do společnosti, dále v tom, aby 
se mohli pracovně uplatnit, aby měli reálnou možnost využít 
volný čas. Dobrovolníci zapojení do projektu poskytují asistenci 
při volnočasových aktivitách dětem i dospělým s mentální 
retardací nebo s kombinovaným postižením. Zároveň jsou 
nepostradatelnou pomocí při pravidelných doprovodech klientů 
do nebo z denních stacionářů, speciálních škol, chráněných 
dílen a pracovišť. Pomáhají při pořádání akcí a sbírek ve 
prospěch lidí s postižením a podílejí se na překladech 
zahraničních materiálů a jejich úpravě pro použití na webových 
stránkách. Mezi dobrovolníky se uplatňují především studenti 
vyšších odborných škol a vysokých škol. V současnosti 30 osob 
pracuje přímo s klienty, 5 - 10 dobrovolníků vypomáhá 
pravidelně s překlady cizojazyčných textů a asi 200 dobrovolníků 
se každoročně účastní informační kampaně a sbírky “Podzimní 
kafemletí”. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 21

Název organizace:  Okna 

Právní subjektivita:  Občanské sdružení 

IČO:  26633582 

Adresa organizace:  Pod Hradem 124/II, 377 01 Jindřichův Hradec 

Telefon:  728226273 

Fax:  -------- 

E-mail:  sedlakov@fm.vse.cz 

Webová adresa:  http://Sweb.Cz/O.S.Okna 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá i krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Na území České republiky 

Datum ud ělení 
akreditace:  

22. září 2005 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j. : OP - 691 - 5/2005 

Popis p rojektu nebo 
programu:  

Sdružení “Okna” má akreditovaný projekt “Pět P” a je členem 
české zastřešující organizace “Asociace Pět P v ČR”. Na 
realizaci programu sdružení úzce spolupracuje se Speciální 
školou v Jindřichově Hradci a s Fakultou managementu VŠE 
tamtéž. Tím je dáno i jisté specifikum tohoto akreditovaného 
programu: jedná se o práci dobrovolníků s dětmi s handicapem, 
které jsou převážně žáky speciální školy. Fakulta managementu 
VŠE je zdrojem dobrovolníků, kteří jsou vybíráni z řad jejích 
studentů a poskytuje dobrovolníkům v jejich práci podporu např. i 
umožněním přístupu do sportovní herny Univerzitního 
sportovního klubu VŠE. Dobrovolníci se věnují dětem 
individuálně vždy několik hodin jedno odpoledne, podle 
společných zájmů a potřeb i možností dítěte. Mohou při tom 
využívat klubovnu sdružení a její vybavení (sportovní potřeby a 
společenské hry). Dobrovolníci se rovněž zúčastňují společně 
s dětmi během roku různých jednodenních akcí, mikulášských 
besídek, výletů, setkání. Kromě šesti osob, které se dobrovolně 
věnují dětem pravidelně, se každoročně větší počet dobrovolníků 
jednorázově účastní letního tábora. K zajištění programu tábora 
a spolehlivě fungující péče o děti se speciálními potřebami je 
nutné angažovat větší počet dobrovolníků (současný stav je 
přibližně 10 dalších osob kromě pravidelných 6).  

 
 
 
 
 
 



 

 22

Název organizace:  Proxima Sociale 

Právní subjektivita:  Občanské sdružení 

IČO:  49625624 

Adresa organizace:  Rakovského 3138, 143 00 Praha 4 

Telefon:  241770232 

Fax:  241770232 

E-mail:  office@proximasociale.cz 

Webová adresa:  www.proximasociale.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc osobám sociálně slabým 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Území Prahy 

Datum ud ělení 
akreditace:  

1. září 2005 

Číslo roz hodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j.: OP - 547 - 11/2004 

Popis projektu nebo 
programu:  

První z akreditovaných projektů sdružení Proxima Sociale 
“Občanská poradna” využívá dobrovolníků k rozšíření služeb 
poskytovaných občanům Prahy 4 a městských části Praha 12 a 
11 v oblasti občanského poradenství. Poradna je součástí 
Komunitního centra KROK. Splňuje minimální standardy 
Asociace občanských poraden. Cílem samotného poradenství je 
pomoc lidem, kteří se potýkají s problémy v oblasti lidských práv, 
v oblasti sociálně-právní, pracovně a občansko-právních vztahů, 
správního řádu, ochrany spotřebitele, rodiny a mezilidských 
vztahů. Zaměstnanci poradny s příslušnou odbornou kvalifikací 
poskytují mimo jiné např. asistenci při zpracování žalob, 
stížností, odvolání, závětí a dalších právních dokumentů, 
doprovázejí klienty na úřední jednání a pomáhají jim při 
zjišťování potřebných informací. Dobrovolníci se přímého 
poskytování sociálních služeb neúčastní. Zapojují se do přípravy 
podkladů k poradenství, vyhledávají komentáře k novelám 
zákonů, kontakty na různé instituce, doplňují informační databázi 
poradny, zpracovávají statistické údaje a kompletují záznamy 
z konzultací nebo telefonicky domlouvají schůzky klientů 
s poradci. V současné době má organizace v tomto projektu 2 
činné dobrovolníky a plánuje získat ještě 3 další. 

 
 
 
 
 
 



 

 23

Název organizace:  Proxima Sociale 

Právní subjektivita:  Občanské sdružení 

IČO:  49625624 

Adresa organizace:  Rakovského 3138, 143 00 Praha 4 

Telefon:  241770232 

Fax:  241770232 

E-mail:  office@proximasociale.cz 

Webová adresa:  www.proximasociale.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Na území České republiky 

Datum ud ělení 
akreditace:  

1. září 2005 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j.: OP - 547 - 12/2004 

Popis projektu nebo 
programu:  

V projektu “Nízkoprahové sociální služby” se dobrovolníci 
zapojují do přípravy a realizace aktivit a programů 
nízkoprahového klubu pro mládež ze sídlišť na Praze 12 a 11. 
Jde o zajištění podnětného prostředí a volnočasových aktivit pro 
dospívající a mladé lidi ve věku 12 - 19 let, kteří by jinak trávili 
volný čas neorganizovaně na ulici a byli vystaveni řadě rizik 
běžných ve velkých anonymních sídlištních aglomeracích. 
Programy klubu jsou zaměřené tak, aby reagovaly na potřeby 
mládeže, podporovaly její vlastní iniciativu a náměty. Návštěvníci 
klubu se nezavazují k pravidelné docházce, neplatí vstupní 
poplatky, dodržují pouze jednoduchá pravidla chování v klubu. 

Dobrovolníci se podílejí i na přípravě a programu mimopražských 
pobytových akcí a kulturních akcí (koncertů, happeningů, 
festivalů).  

V současné době se tohoto projektu účastní 3 dobrovolníci. 
Organizace plánuje postupně získat přibližně deset stálých 
dobrovolníků a stejný počet dobrovolníků pro jednorázové akce 
(krátkodobý výkon dobrovolnické služby). Podrobnější informace 
o aktivitách nízkoprahového klubu mohou zájemci o 
dobrovolnickou službu tohoto typu získat též prostřednictvím 
lokálního tisku: Novin Prahy 12 a Prahy 11. 

 
 
 
 



 

 24

Název organizace:  ADOREA – dobrovolnické centrum Vsetín 

Právní subjektivita:  Občanské sdružení 

IČO:  26631539 

Adresa organizace:  Nemocniční 955, 755 01 Vsetín 

Telefon:  571 818 519 

Fax:  571 818 519 

E-mail:  dobrovolnik@adorea.cz 

Webová adresa:  www.adorea.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc nezaměstnaným, osobám sociálně slabým, zdravotně 
postiženým, seniorům, příslušníkům národnostních menšin, 
osobám po výkonu trestu odnětí svobody, osobám drogově 
závislým a pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném 
čase.  

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá i krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Zlínský kraj 

Datum ud ělení 
akreditace:  

1. listopadu 2005 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j.: OP - 767 - 7/2005 

Popis projektu nebo 
programu:  

Organizace Adorea rozšířila již akreditovanou činnost 
dobrovolníků do řady dalších oblastí. Nově vysílá dobrovolníky i 
v oblasti pomoci při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném 
čase. O činnost dobrovolníků projevila zájem řada dalších 
přijímajících organizací v regionu. Jde především o organizace 
zaměřené na práci dětmi a na sociální služby. Dobrovolníci se 
např. uplatňují při přípravě a provádění volnočasových aktivit 
v Klubovém zařízení pro rómské děti, při adaptaci lidí 
propuštěných na svobodu po výkonu trestu ve spolupráci 
s probační a mediační službou ve Vsetíně, při asistenci dětem 
s postižením a jejich rodinám ve středisku rané péče a 
poradenství klubu Auxilium. Dále dobrovolnice - studentky 
působí v Městské knihovně Vsetína, kde k vedou kroužek pro 
děti, nezaměstnaní dobrovolníci pomáhají s opravami a 
katalogizací knih.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 25

Název organizace:  Diakonie ČCE – Středisko křesťanské pomoci Praha 

Právní subjektivita:  Občanské sdružení 

IČO:  45248842 

Adresa organizace:  Belgická 22, 120 00 Praha 2 

Telefon:  222520589 

Fax:  222520588 

E-mail:  skp@diakoniecce.cz 

Webová adresa:  www.skp.diakonie.cz.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc osobám zdravotně postiženým  

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Středočeský kraj a Praha 

Datum ud ělení 
akreditace:  

31. října 2005 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j.: OP - 799 - 7/2005 

Popis projektu nebo 
programu:  

V projektu “DobroDuš” organizace vyhledává, připravuje a vysílá 
pro svou vlastní potřebu dobrovolníky na pomoc osobám 
s různými formami psychických onemocnění. Cílem je s pomocí 
dobrovolníků dosáhnout snazšího přijetí tohoto typu klientů 
společností zdravých, pomoci jim v obdobích zlepšení nemoci 
smysluplně využívat volný čas, zabránit tomu, aby se v důsledku 
nemoci uzavřeli před světem a ztratili veškeré sociální vazby. 
Doprovázení duševně nemocného klienta dobrovolníky má 
následující pozitivní dopady: předchází se relapsům duševní 
nemoci, zhoršování jejich průvodních příznaků, opakovaným 
hospitalizacím a sebevražedným pokusům klientů. 

Pro daný projekt organizace angažuje dobrovolníky starší 18 let, 
psychicky naprosto zdravé a odolné, fungující v životě a 
společnosti bezproblémově. Období, které s klientem budou 
trávit by mělo trvat nejméně půl roku. Optimální je roční i delší 
spolupráce v projektu. Toto vyplývá z nutnosti navázání 
kvalitního vztahu mezi dobrovolníkem a klientem, z principu 
kontinuitní práce s klienty, průběžně nastaveného vzdělávání a 
pravidelné supervize. Spolupráce s klientem nezahrnuje 
odbornou pomoc ale setkávání se na 1- 3 hodiny týdně ne 
veřejně přístupných místech nebo v prostorách SOS centra 
Diakonie, návštěv klienta v době hospitalizací apod.  

 
 
 
 
 



 

 26

Název organizace:  POHODA - společnost pro normální život lidí s postižením 

Právní subjektivita:  Občanské sdružení 

IČO:  68380216 

Adresa organizace:  Hálkova 1612/1, 120 00 Praha 2 

Telefon:  296303003 

Fax:  296202022 

E-mail:  vpohode@volny.cz 

Webová adresa:  www.pohoda-help.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc zdravotně postiženým  

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá i krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Česká republika 

Datum ud ělení 
akreditace:  

21. října 2005 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j. : OP - 813 - 6/2005 

Popis projektu nebo 
programu:  

Organizace vyvíjí rozsáhlou činnost ve prospěch integrace 
fyzicky dospělých osob s mentálním a kombinovaným 
postižením do většinové společnosti. Provozuje několik 
chráněných bytů pro tyto osoby, pomáhá jejich rodinám, 
podporuje je a poskytuje jim poradenství při překonávání obtíží 
způsobených handicapem rodinného člena. Při všech těchto 
činnostech využívá i pomoci dobrovolníků. 

Vzhledem ke zranitelnosti klientů a různorodosti jejich postižení 
má organizace specifické požadavky na dobrovolníky. 
Dobrovolníci musí být starší 21 let, organizace vítá jestliže mají 
znalosti z oblasti první pomoci. Jejich činnost spočívá v pomoci 
klientům při provozu domácnosti v chráněném bydlení, 
s činnostmi, které v důsledku postižení obtížně zvládají, pomoc 
při nákupech, při volnočasových aktivitách - vycházky, návštěvy 
kina, plavání a jiné sportovní aktivity podle možností a 
zdravotního stavu klientů (počítá se i s výlety o víkendech). 
Pomoc v chráněném bydlení se klientům poskytuje zejména 
v odpoledních hodinách a večer. 

Dobrovolníkům se nabízí možnosti široce uplatnit vlastní nápady, 
práce je tvořivá, umožňuje získat nové zkušenosti, ale vyžaduje 
osobnostní vyzrálost a zájem o práci s lidmi. 

 
 
 
 



 

 27

Název organizace:  HESTIA 

Právní subjektivita:  Občanské sdružení 

IČO: 67779751 

Adresa organizace:  Na Poříčí 12, 115 31 Praha 1 

Telefon:  224 872 077 

Fax:  224 872 076 

E-mail:  hestia@hest.cz 

Webová adresa:  www.hest.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Česká republika 

Datum ud ělení 
akreditace:  

21. října 2005  

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

OP- 812 - 6/2005 

Popis projektu nebo 
programu:  

Program “Pět P” je tuzemskou verzí mezinárodního programu 
Big Brothers, Big Sisters. V roce 3002 existoval ve 33 zemích 
světa a v USA běží již 100 let. V České republice funguje od roku 
1996. Program “Pět P” Praha je členem mezinárodní organizace 
Big Brothers Big Sisters International a českého zastřešujícího 
subjektu Asociace Pět P v ČR. Program “Pět P” nabízí péči, 
přátelství, pomoc, podporu a prevenci. Jedná se o preventivní 
program pro děti ve věku 6 - 15 let, kterým by jakýmkoliv 
způsobem mohl prospět hodnotný vztah s další dospělou osobou 
- dobrovolníkem. Program nabízí pomoc neorganizovaným 
dětem a mládeži, které pocházejí ze sociálně slabých rodin, 
často se sociálně patologickými problémy. Jde většinou o děti 
z rozpadlých rodin, o děti, které nemají kamarády, nejsou 
schopny běžným způsobem navazovat přátelské vztahy, o děti, 
které neumí komunikovat, mají problémy s chováním ve skupině, 
jsou hyperaktivní, obtížně zvladatelné apod. Program “Pět P” 
funguje na principu vytvoření blízkého a přátelského vztahu mezi 
jedním dítětem a jedním dobrovolníkem. Dvojice v průběhu roku 
spolu tráví 2 - 3 hodiny volného času týdně rozmanitými 
aktivitami, které si společně domlouvají a které jsou pro oba 
kamarády přínosné.  

 
 
 
 
 
 



 

 28

Název organizace:  HESTIA 

Právní subjektivita:  Občanské sdružení 

IČO: 67779751 

Adresa organizace:  Na Poříčí 12, 115 31 Praha 1 

Telefon:  224 872 077 

Fax:  224 872 076 

E-mail:  hestia@hest.cz 

Webová adresa:  www.hest.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc osobám zdravotně postiženým 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Česká republika 

Datum ud ělení 
akreditace:  

21. října 2005  

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

OP- 812 - 5/2005 

Popis projektu nebo 
programu: 

Dobrovolnický program ve Fakultní nemocnici Motol byl 
odstartován v roce 1999 jako národní projekt nazvaný 
“Dobrovolníci v nemocnicích”. Posláním projektu je vnášet do 
nemocnice více lidského kontaktu, posilovat duševní pohodu 
pacienta a jeho postoj k aktivní spolupráci na uzdravení. Tak 
může dobrovolník, člověk přicházející “ze zdravého světa” 
pomoci překlenout náročné chvíle v nemoci a přispět k lepšímu 
průběhu a efektu léčby. Hlavní zásadou je vytvoření fungujícího 
systému dobrovolnické pomoci tak, aby nenarušoval léčebný 
režim a provoz v nemocnici a vhodně doplňoval práci odborného 
personálu tam, kde je to možné. Ve Fakultní nemocnici Motol 
jsou zajišťovány tyto typy dobrovolnické činnosti: jednorázové 
aktivity, pravidelné činnosti a motivační projekty. U 
jednorázových akcí jde o pomoc při zajišťování organizace a 
průběhu akcí v rámci větších projektů psychosociálního 
charakteru pro děti a rodiče (především motivační projekt 
Indiánské prázdniny, kulturní akce v prostorách nemocnice atd.). 
U pravidelných činností se jedná především o “zájmové” činnosti 
(výtvarné práce, hudbu a zpěv, práce na počítači, doučování 
jazyků, fotokroužek, Indiánský rok, skupinové čtení aj.), pomoc 
při zajišťování a organizaci pravidelných zábavných programů, 
individuální práce s jedním klientem v roli společníka.Od září 
roku 2005 zahájilo činnost v rámci tohoto programu 
Dobrovolnické centrum Lékořice ve Fakultní Thomayerově 
nemocnici s poliklinikou v Praze Krči. Dobrovolníci zde budou 
působit podle stejné metodiky nejprve v několika vybraných 
odděleních a postupně se počítá s jejich dalším rozšířením.  

 
 



 

 29

Název organizace:  Dobrovolnické centrum 

Právní subjektivita:  Občanské sdružení 

IČO: 70225842 

Adresa organizace:  Prokopa Diviše 1605/5 

Telefon:  475216684 

Fax:  475216684 

E-mail:  dcul@seznam.cz 

Webová adresa:  www.dcul.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase  

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Česká republika 

Datum ud ělení 
akreditace:  

3. listopadu 2005  

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

OP – 823-5/2005 

Popis projektu nebo 
programu:  

Dobrovolnické centrum v Ústí nad Labem získalo na další tři roky 
akreditaci pro dobrovolnický program “Pět P”, který se řídí 
metodikou závaznou pro členy Asociace Pět P v ČR. 
Dobrovolníci pracují s dětmi ze sociálně slabých rodin, s dětmi 
zdravotně handicapovanými, žijícími v neúplných rodinách po 
rozvodu rodičů, s dětmi po traumatických zážitcích a s dětmi 
z etnických menšin. Pro dítě - klienta je vybrán dobrovolník 
(student SŠ, VOŠ nebo VŠ) podle zájmů a dalších charakteristik 
tak, aby mohli vytvořit navzájem si vyhovující dvojici. Tyto dvojice 
se pravidelně scházejí jedenkrát týdně při různých zájmových 
činnostech. Kromě těchto schůzek se dvojice zapojuje do 
společných jednorázových akcí všech začleněných do programů 
v Ústí a nejbližším okolí - výlety, výtvarné akce, víkendové akce, 
klubová činnost). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 30

Název organizace:  ADRA – Dobrovolnické centrum Protěž 

Právní subjektivita:  Občanské sdružení 

IČO:  61388122 

Adresa organizace:  Klikatá 1238/90, Praha 5 – Jinonice, 158 00 

Telefon:  257090641 

Fax:  257090642 

E-mail:  adra@adra.cz 

Webová adresa:  www.adra.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým, 
seniorům a pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich 
volném čase.  

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Krátkodobá i dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Na území Prahy a Středočeského kraje  

Datum ud ělení 
akreditace:  

29. listopadu 2005 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j.: OP - 803 - 6/2005 

Popis projektu nebo 
programu:  

Organizace Adra rozšířila svojí činnost vytvořením 
Dobrovolnického centra Protěž, které vysílá dobrovolníky pro 
potřebu dobrovolnické činnosti v sociálně-zdravotní oblasti a 
v oblasti práce s dětmi a mládeží do řady přijímajících 
organizací. Dobrovolníci se uplatní jako osobní asistenti dětí se 
sociálními problémy v Dětském domově Sázava. Pro děti téhož 
domova pomáhají dobrovolníci též zajišťovat a vyhledávat rodiny 
vhodné pro poskytování hostitelské péče. S přispěním 
dobrovolníků organizuje Dobrovolnické centrum pro děti během 
roku různé akce: výlety, návštěvy divadla, sportovní dny apod.  

Další přijímající organizací je Společnost pro integraci osob 
s mentálním postižením Duha, kde se dobrovolníci podílejí 3krát 
do roka na organizaci a průběhu Dobročinných bazarů. Na 
těchto bazarech se ve prospěch Duhy a jejích klientů prodávají 
výrobky klientů. 

Dobrovolníci se uplatní též jako společníci pacientů Geriatrické 
kliniky na Praze 2. Cílem spolupráce dobrovolníků s personálem 
kliniky je aktivizace dlouhodobě hospitalizovaných seniorů.  

Většinu dobrovolníků tvoří studenti vysokých škol převážně 
humanitního zaměření. 

 
 
 
 



 

 31

Název organizace:  UNIE KOMPAS 

Právní subjektivita:  Občanské sdružení 

IČO:  67028144 

Adresa organizace:  Pod Stráněmi 2505, 760 01 Zlín 

Telefon:  577434428 

Fax:  577434428 

E-mail:  unie-kompas@volny.cz 

Webová adresa:  www.unko.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc osobám nezaměstnaným, sociálně slabým, zdravotně 
postiženým, trpícím domácím násilím, při péči o děti, mládež a 
rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Krátkodobá i dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Na území České republiky 

Datum ud ělení 
akreditace:  

1. prosince 2005 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j.: OP - 768 - 8/2005 

Popis projektu nebo 
programu:  

Organizace pracuje s dobrovolníky zejména v oblasti 
volnočasových aktivit pro neorganizované děti a mládež, která 
navštěvuje nízkoprahová centra. Dobrovolníci se uplatní 
v následujících činnostech: organizátoři konkrétních aktivit a 
programů, průvodci v nízkoprahovém zařízení, organizátoři 
výletů, víkendových a prázdninových pobytů, vedoucí zájmových 
kroužků a dílen, pomocníci při jednorázových akcích a propagaci 
činnosti a pomocníci při vyřizování administrativních činností.  

Dobrovolníci pro tuto činnost přicházejí hlavně ze střeních škol 
(pokud jsou zletilí), z vyšších odborných škol a z vysokých škol 
(převážně z Univerzity Tomáše Bati). Někteří z nich jsou i bývalí 
klienti nízkoprahového centra, kteří již dosáhli takového věku a 
motivace, aby se mohli sami věnovat práci s dětmi a mládeží. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 32

Název organizace:  Diakonie ČCE-Středisko křesťanské pomoci v Praze 

Právní subjektivita:  Právnická osoba církve 

IČO:  45248842 

Adresa organizace:  Belgická 2, Praha 22, 120 00 

Telefon:  222520589 

Fax:  222520588 

E-mail:  skp@diakoniecce.cz 

Webová adresa:  www.skp.diakoniecce.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc osobám nezaměstnaným, sociálně slabým, zdravotně 
postiženým, seniorům, příslušníkům národnostních menšin, 
imigrantům, osobám po výkonu trestu odnětí svobody, osobám 
drogově závislým, osobám trpícím domácím násilím, pomoci při 
péči o děti, mládež a rodiny v jejích volném čase  

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Na území Prahy 

Datum ud ělení 
akreditace:  

22. prosince 2005 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j. : OP - 779 - 12/2005 

Popis projektu nebo 
programu:  

Diakonie ČCE již má akreditovaný jeden dobrovolnický projekt 
(“DobroDuš” – dobrovolníci pomáhající duševně nemocným, 
viz.výše). Dobrovolnická služba vykonávaná v rámci druhého 
projektu “Dobrovolníci v SOS centru Diakonie” je opět zaměřena 
do sociální a zdravotní oblasti ale v mnohem větší míře. Zde se 
dobrovolníci podílejí prakticky na všech službách a aktivitách 
poskytovaných SOS centrem veřejnosti. Dobrovolníci např. 
poskytují základní informace o možnostech krizového centra 
klientům tohoto centra, v případě potřeby jim pomohou 
zprostředkováním kontaktů na další návazné instituce nebo 
odborníky. Dále dobrovolníci pomáhají i na Lince důvěry 
Diakonie při dokumentaci poradenské práce pro klienty i při 
vlastním telefonickém poradenství. Další dobrovolníci si dopisují 
s osobami ve výkonu trestu odnětí svobody, kteří byli vytipováni 
jako lidé potřební této podpory a mající předpoklady pro úspěšný 
návrat do společnosti po propuštění. Dobrovolníci se uplatňují i 
při práci s dětmi v azylovém domě pro ženy v tísni. Kromě výše 
uvedených činností několik dobrovolníků vykonává i řadu 
potřebných organizačních a pomocných administrativních 
činností včetně např. péče o knihovnu odborné literatury v SOS 
centru, evidenci výpůjček apod. 

Dobrovolníci se účastní průběžného vzdělávání, mají možnost 
pravidelné supervize. 

Organizace má vzhledem k charakteru většiny činností 
podmínku, aby dobrovolníci byli starší 21 let.  



 

 33

Název organizace:  SKP - CENTRUM 

Právní subjektivita:  Občanské sdružení 

IČO: 42938864 

Adresa organizace:  Bělehradská 513, Pardubice, 530 03 

Telefon:  466611766 

Fax:  466611790 

E-mail:  jan.vojvodik@skp-centrum.cz 

Webová adresa:  www.skp-centrum.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc osobám zdravotně postiženým a nezaměstnaným 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá i krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Česká republika 

atum ud ělení 
akreditace:  

29. listopadu 2005 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

OP- 897- 4 /2005 

Popis projektu nebo 
programu:  

Organizace v rámci akreditovaného projektu “Dobrovolníci 
v centru denních služeb pro duševně nemocné” využívá pomoci 
dobrovolníků při činnostech v Chráněných dílnách pro duševně 
nemocné SKP – CEDR a v denním centru sloužícím k aktivizaci 
duševně nemocných. Denní centrum poskytuje klientům možnost 
zúčastnit se řady programů. Dobrovolníci se uplatňují zejména: 
jako pomocníci lektorů při terapeutických programech, jako 
vedoucí zájmových kroužků (výtvarný kroužek, kroužek 
výpočetní techniky, sportovní kroužek), jako pomocníci při 
organizování jednotlivých akcí typu výletů, sportovních turnajů, 
výstav atd. 

Předpokládaná doba činnosti dobrovolníka je 1-2 hodiny týdně. 
Dobrovolníci přicházejí z řad studentů, nezaměstnaných, 
důchodců, budou přijímáni i zájemci o tuto činnost ze zahraničí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 34

Název organizace:  Oblastní charita Kutná Hora 

Právní subjektivita:  Právnická osoba církve 

IČO: 49543547 

Adresa organizace:  Čáslavská 1-3, Kutná Hora, 284 01 

Telefon:  327313110 

Fax:  327313110 

E-mail:  charita@kh.cz 

Webová adresa:  www.charita.kh.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc osobám nezaměstnaným, sociálně slabým, zdravotně 
postiženým, seniorům, příslušníkům národnostních menšin, 
pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá a krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Středočeský kraj 

Datum ud ělení 
akreditace:  

29. listopadu 2005 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

OP- 522 - 19/2005 

Popis projektu nebo 
programu:  

Oblastné charita Kutná Hora pracuje s dobrovolníky 
v akreditovaném projektu “Dobrovolníci v charitě” v mnoha 
různorodých oblastech pokrývajících velkou část její činnosti. 
Dobrovolníci se uplatňují při dětských volnočasových aktivitách 
jako instruktoři (charitní střediska s pravidelnými programy pro 
děti během školního roku, výlety, tábory). Dále pomáhají 
v charitním šatníku při třídění a výdeji oblečení. Jsou též 
platnými pomocníky v pečovatelské službě, kde zajišťují 
asistenci a společnost klientům - seniorům v domácnosti. Řada 
dobrovolníků se zapojí během roku i do jednorázových akcí např. 
při organizaci dětských dnů . 

Dobrovolníci jsou nejčastěji studenti, absolventi škol různého 
typu, penzisté nebo matky na rodičovské dovolené.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 35

Název organizace:  Oblastní charita Kutná Hora 

Právní subjektivita:  Právnická osoba církve 

IČO: 49543547 

Adresa organizace:  Čáslavská 1-3, Kutná Hora, 284 01 

Telefon:  327313110 

Fax:  327313110 

E-mail:  charita@kh.cz 

Webová adresa:  www.charita.kh.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc osobám zdravotně postiženým a seniorům  

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá a krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Kutná Hora 

Datum ud ělení 
akreditace:  

29. listopadu 2005 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

OP- 522 - 20/2005 

Popis projektu nebo 
programu:  

V projektu “Dobrovolníci v nemocnicích a v ústavech sociální 
péče” bude Oblastní charita vysílat dobrovolníky do nemocnice 
v Kutné Hoře a do Ústavu sociální péče Barbora. V nemocnici se 
předpokládá pomoc dobrovolníků na oddělení dlouhodobě 
nemocných a na dětském oddělení. Půjde o to, vytvářet 
dlouhodobě hospitalizovaným pacientům nejčastěji seniorům a 
dětem společnost a aktivizační programy pro čas, který netráví 
přímo léčebnými procedurami, což přispěje k jejich 
rekonvalescenci a psychické pohodě v nemocničním prostředí. 
Někteří dobrovolníci budou též pomáhat v případě hospitalizace 
cizinců neovládajících češtinu s tlumočením do a z cizího jazyka 
(občasná pomoc podle potřeb nemocnice a jejich pacientů). 
Pravidelněji budou dobrovolníci též pomáhat i v technicko-
hospodářském provozu nemocnice nebo jako pomocní 
organizátoři při přípravě a realizaci kulturních akcí pro klienty.  

V Ústavu sociální péče se dobrovolníci budou věnovat opět 
seniorům, nikoli zdejším mentálně postiženým klientům. Kromě 
aktivizačních a volnočasových činností zde dobrovolníci mohou 
ve spolupráci s personálem i pomáhat např. při podávání jídle, 
při péči o zevnějšek pacienta - učesání, drobná kosmetika rukou 
atd., přestlání a úprava lůžka, procházka s pacientem. 

 
 
 
 
 



 

 36

Název organizace:  ADRA - Dobrovolnické centrum Valašské Meziříčí  

Právní subjektivita:  Občanské sdružení 

IČO:  61388122 

Adresa organizace:  Klikatá 1238/90, Praha 5 – Jinonice, 158 00 

Telefon:  257090641 

Fax:  257090642 

E-mail:  adra@adra.cz nebo dcvalmez@adra.cz 

Webová adresa:  www.adra.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc seniorům, osobám sociálně slabým, zdravotně 
postiženým, příslušníkům národnostních menšin a pomoc při 
péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase  

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Zlínský kraj  

Datum ud ělení 
akreditace:  

9. ledna 2006 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j.: OP - 988 - 6/2005 

Popis projektu nebo 
programu:  

Organizace Adra má působnost v řadě regionů České republiky 
mezi jiným i na Severní Moravě. Zde v rámci rozvoje aktivit a 
projektů Dobrovolnického centra ve Valašském Meziříčí 
nasměrovala organizace dobrovolnickou činnost do oblasti 
sociálních služeb. Dobrovolníci jsou vysíláni do několika místních 
zařízení pro seniory a sociálně i zdravotně postižené občany. 
Jde o Domov důchodců v Podlesí, Charitu Valašské Meziříčí, 
Diakonii ČCE a diakonií provozovaný Hospic “Citadela”. Několik 
dobrovolníků působí rovněž v Komunitním centru Zeferino, jehož 
klientelou jsou především rómské děti, dále v Centru osobní 
asistence pro mentálně postižené děti a v klubu “Můžeš”, kde 
probíhají volnočasové aktivity pro mentálně i jinak fyzicky 
handicapované klienty. Při práci se seniory dobrovolníci 
navštěvují klienty i v domácnostech, kde jim poskytují společnost 
a doprovod k lékaři, dále podle potřeby na úřady apod. Dětem 
s mentálním a jinými formami postižení dobrovolníci poskytují 
rovněž asistenční služby. Velká část činnosti dobrovolníků je 
soustředěna i na organizování a provádění volnočasových aktivit 
pro klienty z uvedených cílových skupin včetně rómských dětí a 
mládeže. 

Organizace plánuje v souladu s potřebami přijímajících zařízení 
postupné navýšení počtu aktivních dobrovolníků na více než 100 
osob.  

 
 
 
 



 

 37

Název organizace:  CHARITA OLOMOUC 

Právní subjektivita:  Církevní právnická osoba 

IČO:  44936427 

Adresa organizace:  Wurmova 5, 771 11 Olomouc 

Telefon:  585221127 

Fax:  585221127 

E-mail:  olomouc@charita.cz 

Webová adresa:  www.olomouc.charita.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc osobám sociálně slabým, nezaměstnaným, osobám po 
výkonu trestu odnětí svobody, osobám drogově závislým a 
imigrantům  

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Olomoucký kraj 

Datum ud ělení 
akreditace:  

13. ledna 2006 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j.: OP - 920 - 6/2005 

Popis projektu nebo 
programu:  

Charita Olomouc vysílá dobrovolníky ve prospěch svých 
středisek poskytujících především sociální a zdravotní služby. 
Dobrovolníci v akreditovaném projektu “Azylový dům Samaritán”, 
pomáhají klientům Azylového domu Samaritán (jde o zařízení 
pro muže) se uplatňují při řadě činností. Především se podílejí na 
organizaci volnočasových aktivit (sportovních turnajů, večerních 
besed při kávě a čaji), dále se účastní na zajišťování akcí 
osvětových a informativních určených pro jak pro klienty tak pro 
veřejnost. Dále spolupracují s koordinátorem programu Nový 
prostor (prodej časopisu klienty), pomáhají při provozu, kontrole 
prodejců zda dodržují standardy prodeje. V neposlední řadě též 
pomáhají při zajištění chodu azylového domu, při provozu 
knihovny, šatníku pro klienty a při dlouhodobém terénním 
výzkumu problematiky bezdomovectví (distribuce dotazníků pro 
veřejnost zjišťující postoje a názory obyvatel Olomouce na toto 
téma, získávání informací od lidí bez domova přímo na ulici, 
vyhodnocování informací a dotazníků.  

Dobrovolníky jsou převážně studenti VŠ. O nabídce této 
dobrovolné činnosti se mohou informovat na internetových 
stránkách charity, nebo z plakátů vylepených na místech 
veřejného shromažďování, v kostelech v Olomouci a přímo na 
jednotlivých VŠ v místě. Každý zájemce o dobrovolnickou službu 
nejprve vyplní dotazník a posléze si vybere podle svých zájmů a 
možností činnost, kde by se nejlépe uplatnil. 

 
 
 



 

 38

Název organizace:  CHARITA OLOMOUC 

Právní subjektivita:  Církevní právnická osoba 

IČO:  44936427 

Adresa organizace:  Wurmova 5, 771 11 Olomouc 

Telefon:  585221127 

Fax:  585221127 

E-mail:  olomouc@charita.cz 

Webová adresa:  www.olomouc.charita.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc osobám zdravotně postiženým a seniorům  

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Olomoucký kraj 

Datum ud ělení 
akreditace:  

13. ledna 2006 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j.: OP - 920 - 7/2005 

Popis projektu nebo 
programu:  

V rámci projektu “Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba” 
se dobrovolníci uplatňují vedle pečovatelek - zdravotnic, které 
docházejí do domácností starých, nemocných a zdravotně 
postižených občanů a poskytují jim celý komplex služeb 
k částečné kompenzaci jejich závislosti na péči rodiny, která je 
často přetížena. Dobrovolníci nevykonávají odborné 
zdravotnické výkony, tyto jsou v kompetenci pouze pečovatelek. 
Spíše poskytují klientům společnost, doprovázejí je na 
procházkách, při jednání s úřady nebo při návštěvách lékaře. 
Rovněž mohou vyrábět pro klienty drobné dárky na Vánoce, na 
Velikonoce, při příležitostech osobních výročí klientů apod. 
Podílejí se též na přípravě společných akcí pro seniory: výletů 
s doprovodem dle zdravotních možností klientů, koncertů a 
dalších kulturně-společenských akcí.  

Jako dobrovolnice zde působí převážně studentky Střední 
zdravotnické školy v místě. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 39

Název organizace:  CHARITA OLOMOUC 

Právní subjektivita:  Církevní právnická osoba 

IČO: 44936427 

Adresa organizace:  Wurmova 5, 771 11 Olomouc 

Telefon:  585221127 

Fax:  585221127 

E-mail:  olomouc@charita.cz 

Webová adresa:  www.olomouc.charita.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc příslušníkům národnostních menšin a pomoc při péči o 
děti, mládež a rodiny v jejich volném čase  

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Olomoucký kraj 

Datum u dělení 
akreditace:  

13. ledna 2006 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j.: OP - 920 - 8/2005 

Popis projektu nebo 
programu:  

V projektu “Charitní stacionář KHAMORO” působí dobrovolníci, 
kteří mají zejména zájem o práci s dětmi v kombinaci se snahou 
o integraci rómské menšiny do většinové společnosti. Prioritním 
cílem projektu je umožnit dětem z rómské komunity lépe zvládat 
požadavky školní výuky, dobrovolníci se s nimi pravidelně 
scházejí buďto v prostorách Komunitního centra Khamoro 
(centrum navazuje na činnost stacionáře resp. předškolního 
zařízení pro rómské děti) v klubovně nebo docházejí přímo do 
jednotlivých rodin, aby pomáhali dětem s domácí přípravou do 
školy a s doučováním v těch předmětech, kde mají děti největší 
problémy. Pro tento druh činnosti se nejlépe osvědčili studenti 
VŠ, převážně pedagogického zaměření. 

Další dobrovolníci pomáhají při vedení zájmových kroužků pro 
děti z rómské komunity v odpoledních hodinách, které probíhají 
opět v klubovnách Komunitního centra. Charita Olomouc 
každoročně organizuje tzv. rómskou pouť na různá poutní místa 
v regionu. Dobrovolníci se významně podílejí na přípravě a 
organizaci této akce.  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 40

Název organizace:  CHARITA OLOMOUC 

Právní subjektivita:  Církevní právnická osoba 

IČO: 44936427 

Adresa organizace:  Wurmova 5, 771 11 Olomouc 

Telefon:  585221127 

Fax:  585221127 

E-mail:  olomouc@charita.cz 

Webová adresa:  www.olomouc.charita.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc osobám zdravotně postiženým 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Olomoucký kraj 

Datum ud ělení 
akreditace:  

13. ledna 2006 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

OP- 920 - 9/2005 

Popis projektu nebo 
programu:  

V projektu “Dům sv. Vincence” jsou cílovou skupinou dospělí lidé 
s psychotickými onemocněními. Cílem práce s nimi je jejich 
postupné začleňování do běžného tempa života zdravých. 
Dobrovolníci pracující s těmito klienty působí jako dopomoc a 
jakási “nadstavba” činnosti odborníků. Aktivity ve prospěch 
klientů tohoto typu vyžadují osobnostní zralost, náležitou 
přípravu a častou supervizi. Dobrovolníci doprovázejí klienty 
k lékaři, při různých vyřizováních na úřady, dále se jako pomocní 
asistenti účastní programu v dílnách (výroba keramiky, textilní 
tvorba, výtvarná činnost). 

Ke zvýšení motivace a podpoře zájmu klientů o různá témata, 
která by je vedla zpět do různorodého života psychicky 
nezatížené společnosti si dobrovolníci podle oboru svého studia 
nebo individuálních zájmů připravují pro klienty též populárně 
laděné přednášky na různá témata (zdravá výživa, bylinky atd.). 
S touto činností souvisí u úvodní seznámení s počítačovou 
technikou, které též mohou dobrovolníci klientům zprostředkovat. 
Dobrovolníci se též účastní na organizaci a průběhu sportovních 
aktivit, připravují rovněž ozdravné pobyty. 

Pole působnosti při pomoci klientům si dobrovolníci mohou sami 
vybrat podle svých možností a zájmu na základě vstupních 
dotazníků.  

 
 
 
 



 

 41

Název organizace:  Sdružení na pomoc dětem s handicapy 

Právní subjektivita:  Občanské sdružení 

IČO: 26529301 

Adresa organizace:  Vašátkova 819, 198 00 Praha 9 - Černý Most, pro písemný styk: 
Komunitní centrum Motýlek, Vlčkova 1067, 198 00 Praha 9 - 
Černý Most 

Telefon:  281912081  

Fax:  281912081 

E-mail:  motylek@motylek.org 

Webová adresa:  www.motylek.org 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým, 
příslušníkům národnostních menšin, pomoc při péči o děti, 
mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Krátkodobá i dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Česká republika 

Datum ud ělení 
akreditace:  

18. ledna 2006 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

OP- 932 - 5/2005 

Popis projektu nebo 
programu:  

Organizace nabízí dobrovolníkům možnost uplatnit se 
v následujících projektech probíhajících v prostorách 
Komunitního centra Motýlek: “Podpora rodin se zdravotně 
handicapovanými dětmi, Podpora dětí ze sociálně 
znevýhodněných rodin a Podpora rodin s dětmi”. Z přehledu 
projektů je patrné, že cílem sdružení je věnovat se komplexně 
problematice rodin s dětmi a nevyčleňovat pouze děti nějak 
znevýhodněné, naopak dělat maximum pro integraci těchto dětí 
a pro utváření prostoru pro vzájemné soužití. Dobrovolníci 
v tomto úsilí hrají nezanedbatelnou roli: pomáhají při 
terapeutických aktivitách s dětmi (canisterapie, plavání, tvořivá 
dílna), zapojují se při hlídání dětí v rodinách v rámci respitní 
neboli odlehčující péče zaměřené na pomoc rodičům dětí 
s postižením, aby měli možnost obnovit své síly a zařídit různé 
provozní a osobní záležitosti, které s těmito dětmi zařizovat 
nemohou. 

Aktuálně s dětmi a rodinami pracuje 30 dobrovolníků. Jsou mezi 
nimi jak studenti vyšších odborných a vysokých škol, tak 
maminky na mateřské dovolené, pracující v produktivním věku i 
lidé nezaměstnaní. Informace o dobrovolnické činnosti lze získat 
na webových stránkách organizace, jsou též uveřejňovány 
v Listech Prahy 14 a prostřednictvím letáků i náborových besed.  

 
 
 



 

 42

Název organizace:  HoSt Home-Start Česká republika 

Právní subjektivita:  Občanské sdružení 

IČO: 26616190 

Adresa organizace:  Hviezdoslavova 519, 149 00 Praha 11 - Háje 

Telefon:  777 80 14 04 

Fax:  ------- 

E-mail:  info@hostcz.org 

Webová adresa:  www.hostcz.org 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Praha 

Datum ud ělení 
akreditace:  

26. ledna 2006 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

OP- 1050 - 4/2005 

Popis projektu nebo 
programu:  

HoS přichází s velmi potřebnou myšlenkou pomáhat mladým 
rodinám, znevýhodněným rodičům (nezkušenost, nemoc, 
nepoznali vlastní rodinu) samoživitelům v obtížných situacích, 
které by mohly ohrozit prostředí pro optimální vývoj dětí 
(podmínkou zařazení do programu je alespoň jedno dítě do 6 let 
v rodině, popř. dítě - děti s handicapem v rodině, v tomto případě 
věková hranice nehraje podstatnou roli). Inovativní je myšlenka, 
převzatá spolu s metodikou projektu z Velké Británie, pomoci 
rodičům a dětem prostřednictvím nikoli státní autority (sociálních 
pracovníků) nýbrž jiných zkušených a s rodičovskou rolí sžitých 
rodičů - dobrovolníků. Proto má organizace specifické 
požadavky: zájemci o dobrovolnictví musejí být starší nejméně 
21 let, mít vlastní pozitivní zkušenost s rodičovstvím, musí jít o 
zralé, osobnostně vyrovnané, sociálně zaměřené a bezúhonné 
lidi, kteří jsou ochotni projít časově náročnější přípravou 
zahrnující i sociálně - právní minimum, a teorii vztahující se 
k problematice rodin a rodinných interpersonálních vztahů. 
Mohou se zde uplatnit i aktivní babičky s již odrostlými vnoučaty, 
které mají dosti energie a zájmu o problematiku posílení rodin ku 
prospěchu malých dětí. Dobrovolníci vstupují do potřebných 
rodin náležitě poučeni o prostředí a potřebách konkrétní rodiny. 
S rodinou je též sepsána smlouva, která detailně upravuje 
podmínky pro obě strany. Dobrovolníci se pak zapojují do 
následujících činností: pomoc při zajištění chodu domácnosti, 
pomoc s péči popř. výchovou dětí, provázení při volnočasových 
aktivitách- nasměrování ke vhodným aktivitám, pomoc při 
hledání stabilních podpůrných vztahů v přirozené komunitě 
v místě života rodiny, naslouchání rodičům, navození 
přijímajícího a chápavého postoje.   



 

 43

Název organizace:  Salesiánská asociace Dona Bosca - SADBA 

Právní subjektivita:  Občanské sdružení 

IČO: 27006131 

Adresa organizace:  Kobyliské nám. 1000/1, 182 00 Praha 8 - Kobylisy 

Telefon:  283029354 

Fax:  ----- 

E-mail:  sadba@sdb.cz/sadba 

Webová adresa:  www.mladez.sdb.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc osobám sociálně slabým, příslušníkům národnostních 
menšin a pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném 
čase 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá i krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Česká republika i zahraničí 

Datum ud ělení 
akreditace:  

9. ledna 2006 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

OP- 987 - 3/2005 

Popis projektu nebo 
programu:  

V projektu “Cagliero – salesiánský volontariát” jde o to umožnit 
mladým lidem - dobrovolníkům věnovat se službě druhým a 
společnosti prostřednictvím salesiánských zařízení, které tvoří 
v ČR celou síť v různých regionech. Jejich činnost zahrnuje 
převážně volnočasové aktivity pro neorganizované děti a 
mládež, vedení zájmových kroužků, zapojení se do činnosti 
nízkoprahových klubů, pořádání víkendových pobytů, 
prázdninových táborů a souvisejících přípravných a technických 
aktivit. V zahraničí spolupracují salesiáni při vysílání 
dobrovolníků i s partnery v Bulharsku a z mimoevropských 
teritorií zejména v Mexiku a v některých státech v Africe. 
Dobrovolníky jsou převážně mladí lidé, studenti vyšších 
odborných škol a VŠ. Dobrovolníci se účastní celoroční 
dlouhodobé přípravy probíhající v několika víkendových 
soustředěních. Při vysílání do zahraničí mají po návratu též 
uplatnění jako lektoři při předávání zkušeností a přípravě svých 
dalších následovníků-zájemců o činnost v cizině.  

Poznámka Uvedený projekt je po v podstatě shodný s projektem 
akreditovaným již v roce 2005 pod stejným názvem a 
provozovaným původně jedním ze Salesiánských středisek 
mládeže v Praze 8 - Kobylisích. SADBA je střešní organizace, 
která vznikla s cílem vytvořit silnější strukturu k zabezpečení 
technicky náročného působení dobrovolníků zejména 
v zahraničí.  

 



 

 44

Název organizace:  Salesiánská asociace Dona Bosca - SADBA 

Právní subjektivita:  Občanské sdružení 

IČO: 27006131 

Adresa organizace:  Kobyliské nám. 1000/1, 182 00 Praha 8 - Kobylisy 

Telefon:  283029354 

Fax:  ----- 

E-mail:  sadba@sdb.cz/sadba 

Webová adresa:  www.mladez.sdb.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc osobám sociálně slabým, příslušníkům národnostních 
menšin a pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném 
čase 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Česká republika  

Datum ud ělení 
akreditace:  

9. ledna 2006 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

OP- 987 - 4/2005 

Popis projektu nebo 
programu:  

V projektu “Salesiánští animátoři” se mladí lidé (studenti VOŠ, 
VŠ) důkladně a dlouhodobě připravují na činnost ve prospěch 
dětí a mladistvých zejména na poli volnočasových aktivit, 
víkendových a prázdninových pobytů apod. Vzdělávací cyklus, 
jehož součástí je i praktická výchovně - organizační práce 
s mládeží, trvá tři roky. V prvním roce probíhá vlastní startovací 
příprava v celkovém rozsahu tří víkendových setkání a zkušební 
praxe u některé z přijímajících organizací podle výběru a 
možností dobrovolníka (přijímajícími organizacemi jsou opět 
salesiánská střediska v různých regionech ČR). Již v prvním 
roce je kladen velký důraz na doprovázení dobrovolníka a na 
supervizi. V druhém a ve třetím roce cyklu následují prohlubující 
příprava a celkem 6 víkendových setkání včetně celostátního 
setkání salesiánských dobrovolníků (jeho cílem je výměna 
zkušeností a další prohloubení motivace dobrovolníků včetně 
rozšíření jejich teoretické připravenosti). V současné době 
působí v tomto projektu 25 dobrovolníků, v následujících dvou 
létech organizace plánuje zvýšení uvedeného počtu na 30 osob. 

Poznámka  Rovněž pro tento projekt platí informace uvedené v případě 
projektu “Cagliero…”. Jde o projekt akreditovaný ve shodné 
podobě již v roce 2005. Jeho opětovné zařazení do seznamu 
nově akreditovaných dobrovolnických projektů je motivováno 
vznikem nového právního subjektu v pozici vysílající organizace 
– Salesiánské asociace Dona Bosca – SADBA, která přijímá 
závazky původně akreditovaného Salesiánského střediska 
mládeže v Praze 8.  



 

 45

Název organizace:  Diecézní charita Brno 

Právní subjektivita:  Církevní právnická osoba 

IČO: 4499026 

Adresa organizace:  P.O.BOX 635, 661 35 Brno 

Telefon:  545 213 456, 545 426 611  

Fax:  542 213 261 

E-mail:  dchbrno@caritas.cz 

Webová adresa:  www.dchbrno.caritas.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým, 
seniorům, osobám trpícím domácím násilím, osobám drogově 
závislým, imigrantům, příslušníkům národnostních menšin, 
pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Krátkodobá i dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Jihomoravský kraj a kraj Vysočina 

Datum ud ělení 
akreditace:  

11. ledna 2006 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

OP- 989 - 3/2005 

Popis projektu nebo 
programu:  

Projekt “Služby poskytované dobrovolníky klientům sociálních a 
zdravotnických středisek Diecézní charity Brno” je zaměřen na 
pomoc dobrovolníků v sociální a souvisejících oblastech a je 
shodný s projektem akreditovaným této organizaci v roce 2003 
(platnost akreditace by vypršela dne 29. září 2006). Organizace 
proto požádala znovu o akreditaci projektu.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 46

Název organizace:  Diecézní charita Brno 

Právní subjektivita:  Církevní právnická osoba 

IČO: 4499026 

Adresa organizace:  P.O.BOX 635, 661 35 Brno 

Telefon:  545 213 456, 545 426 611  

Fax:  542 213 261 

E-mail:  dchbrno@caritas.cz 

Webová adresa:  www.dchbrno.caritas.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým, 
seniorům, osobám trpícím domácím násilím, osobám drogově 
závislým, imigrantům, příslušníkům národnostních menšin, 
pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Krátkodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Jihomoravský kraj a kraj Vysočina 

Datum ud ělení 
akreditace:  

11. ledna 2006 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

OP- 989 - 4/2005 

Popis projektu nebo 
programu:  

Projekt “Dobrovolníci v rámci sbírkových charitativních akcí pro 
znevýhodněné skupiny obyvatel, které jsou uživateli služeb 
Diecézní charity Brno” je zaměřen na pomoc dobrovolníků při 
sbírkových a benefičních aktivitách a je shodný s projektem 
akreditovaným této organizaci v roce 2003 (platnost akreditace 
by vypršela dne 29. září 2006). Organizace proto požádala 
znovu o akreditaci projektu.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 47

Název organizace:  TOTEM – regionální dobrovolnické centrum 

Právní subjektivita:  Občanské sdružení 

IČO: 69966303 

Adresa organizace:  Rokycanská 44, 312 00 Plzeň 

Telefon:  377260425  

Fax:  377260425 

E-mail:  Totem.pm@volný.cz 

Webová adresa:  www.totem-rdc.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým, 
seniorům a pomoci při péči o děti, mládež a rodiny v jejich 
volném čase  

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá i krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Česká republika 

Datum ud ělení 
akreditace:  

12. ledna 2006 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

OP- 943 - 3/2005 

Popis projektu nebo 
programu:  

V rámci projektu “Vysílání dobrovolníků do neziskových 
organizací” jsou dobrovolníci oslovováni, vybíráni a připravováni 
pro činnost převážně v sociálních službách v plzeňském regionu 
ve spolupráci s řadou přijímajících organizací (např. Městská 
charita Plzeň, Sdružení Ledovec, Hospic sv. Lazara, sdružení 
Exodus, Středisko rané péče Plzeň, Diakonií ČCE, Fakultní 
nemocnicí Plzeň, o.s Motýl a další). Jde o projekt, který byl 
akreditován již v roce 2003. Změnou proti původní podobě 
projektu je plánované rozšíření vysílání dobrovolníků i pro 
potřeby přijímajících organizací na území celé České republiky, 
převážně pak v Plzeňském a Karlovarském regionu..  

Dobrovolníky jsou převážně studenti Západočeské univerzity a 
Lékařské fakulty Karlovy University nebo nezaměstnaní. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 48

Název organizace:  Římskokatolická farnost u kostela Matky Boží před Týnem 

Právní subjektivita:  Církevní právnická osoba 

IČO: 45251703 

Adresa organizace:  Celetná 601/5, Praha 1 - Staré Město, 110 00 

Telefon:  222318186 

Fax:  222322801 

E-mail:  dkc@cmail.cz 

Webová adresa:  ----- 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc při péči o zachování kulturního dědictví 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Stará Boleslav 

Datum ud ělení 
akreditace:  

9. ledna 2006 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

OP - 1072 - 5/2005 

Popis projektu nebo 
programu:  

Projekt “Zpřístupnění areálu Národní kulturní památky basiliky 
sv. Václava, kostela sv. Klimenta a tzv. děkanské zahrady ve 
Staré Boleslavi veřejnosti” je prvním akreditovaným projektem 
z oblasti pomoci při péči o zachování kulturního dědictví. Počítá 
se zapojením dobrovolníků, většinou studentů vyšších 
odborných a vysokých škol ale i lidí v důchodovém věku nebo 
působících v pomáhajících a odborných řemeslnických 
profesích, do prací na komplexní obnově areálu zmiňované 
kulturní sakrální památky spojené s počátky české státnosti 
v době rozvoje ranně přemyslovského státu.  

Dobrovolníci se budou např. podílet na následujících činnostech: 
odvlhčení zdiva obou kostelů, renovaci přístupových cest pro 
veřejnost včetně zatravňování a výsadby zeleně, provádění 
pomocných prací pod odborným dohledem archeologů 
(archeologické výzkumy provádí Městské muzeum 
v Čelákovicích), zajišťování dohledu nad pohybem veřejnosti po 
areálu zejména v době kulturních akcí. Přijímající organizací pro 
dobrovolníky je Kolegiální kapitula sv. Kosmy a Damiána ve 
staré Boleslavi. Projekt počítá i s péči o dobrovolníky a 
zvyšování jejich motivace cestou dalšího vzdělávání a 
osobnostního růstu. Podrobné informace lze obdržet 
prostřednictvím zpravodaje farnosti Pany Marie před Týnem - 
Týnských listů nebo na internetové adrese www. 
tynska.farnost.cz. 

 
 
 



 

 49

Název organizace:  Člověk v tísni – společnost při České televizi, o.p.s. 

Právní subjektivita:  Obecně prospěšná společnost 

IČO:  25755277 

Adresa organizace:  Sokolská 18, 120 00 Praha 2 

Telefon:  226200400 

Fax:  226200422 

E-mail:  bohumila.ranglova@clovekvtisni.cz 

Webová adresa:  www.clovekvtisni.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc nezaměstnaným, osobám sociálně slabým, zdravotně 
postiženým, seniorům, příslušníkům národnostních menšin, 
imigrantům, osobám po výkonu trestu odnětí svobody, osobám 
drogově závislým, osobám trpícím domácím násilím, jakož i 
pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá i krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Česká republika 

Datum ud ělení 
akreditace:  

9. ledna 2006 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j. : OP - 151 - 18/2005 

Popis projektu nebo 
programu:  

Obecně prospěšná společnost Člověk v tísni realizuje 
humanitární a rozvojovou pomoc v zahraničí, mimo to se 
zaměřuje i v ČR na řadu projektů na pomoc sociálně vyloučeným 
skupinám obyvatel, na realizaci kampaní proti rasismu, na 
podporu multikulturního vzdělávání ve školách a na pomoc a 
podporu rasově či jinak pronásledovaným osobám a menšinám. 
K technickému zajištění těchto aktivit využívá organizace 
dobrovolníky, především z řad studentů humanitního zaměření. 
Ročně organizace vyškolí přes 60 dobrovolníků, kteří většinou 
působí v sídle organizace v Praze. V případech, kdy pomáhají 
zajišťovat festival dokumentárních filmů zaměřených na 
dodržování lidských práv Jeden svět, bývají vysíláni i do dalších 
měst po celé republice. Rovněž připravují projekce filmů 
s lidskoprávní tematikou ve školách, účastní se následných 
besed a seminářů. V rámci projektů na pomoc sociálně 
vyloučeným dětem (např.rómským) a mládeži dobrovolníci 
spolupracují s terénními pracovníky při organizaci volnočasových 
aktivit a při předškolní výchově dětí. 

Dobrovolníci absolvují vstupní pohovor zaměřený na zjištění 
opravdovosti jejich zájmu o výkon dobrovolnické služby, jejich 
motivace apod.  

 
 
 


